

## گزارش

گزارش بازار سرمایه  
در پنجمین روز پاییز

در معاملات چهارشنبه پنجم مهرماه، شاخص کل بورس با رشد ۲۵۰ واحدی به ارتفاع ۲ میلیون و ۹۷ هزار و ۹۷۷ واحد رسید. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران، شاخص هم‌وزن هم ۱۲۳۸ واحد رشد کرد و به سطح ۷۱۸ هزار و ۶۲۴ واحدی رسید.

ارزش کل معاملات خرد و صندوق‌های قابل معامله سهامی روز گذشته ۴۶۲ میلیارد تومان بود (حدود ۲۰ درصد) از کل ارزش معاملات به معاملات خرد اختصاص داشت.

تاپیکو، تاسیکو و وبملت بیشترین تأثیر مثبت و کگل بیشترین تأثیر منفی را بر بازار بورس داشتند. نمادهای تک‌آردان، خزامیا، صفها و خودرو هم از نمادهای پرتراکنش بازار دیروز بودند.

شاخص کل فرابورس نیز روز گذشته ۱۰۰ واحد افزایش یافت و به محدوده ۲۶ هزار و ۱۰۶ واحد ثابت ماند. خاور، وسپهر و دماوند بیشترین تأثیر را بر شاخص فرابورس داشتند و خاور، بومولد و دی پرتراکنش‌ترین نمادهای روز گذشته فرابورس بودند.

## گزارش

در ۶ ماه ابتدایی سال جاری بیش از ۵۱ هزار میلیارد تومان سود از سوی سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب ۴۲ میلیون سهامدار واریز شد.

به گزارش سنا، اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص جزئیات واریز سود سهامداران در ۶ ماه نخست امسال حاکی از آن است که ۳۰۱ ناسر سود جاری و ۱۱۶ ناسر

در بورس انرژی انجام دهد.

به گزارش بورس انرژی ایران، حمیدرضا صالحی با اشاره به اینکه در حال حاضر نیروگاه‌های غیردولتی بیش از ۶۰ درصد از کل نیروگاه‌های کشور را تشکیل می‌دهند، تأکید کرد: اگر این عرضه و تقاضا در بورس انرژی انجام شود، صنعت برق نرخ و قیمت‌گذاری واقعی را تجربه خواهد کرد و طبق پیش‌بینی‌های انجام شده بیش از ۱۰۰ همت (۱۰۰ هزار میلیارد تومان) منابع برای سرمایه‌گذاری در این صنعت در دسترس قرار می‌گیرد.

به گفته نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، افزایش سرمایه ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی که عرضه برق در بورس انرژی برای صنعت برق در پی دارد، سبب می‌شود تا مشکلات نیروگاه‌های قدیمی رفع و نیروگاه‌های جدیدی احداث شوند و از این طریق به‌میزان تولید موردنیاز دست یابیم. صالحی افزود: اگر بتوانیم این راهکار را در پیش گیریم، بی‌شک در چند سال آینده از قطعی برق‌های امروزی‌تری باقی نمی‌ماند و ما در آینده‌ای نه‌چندان دور، دیگر با مشکلات امروزه این صنعت دست‌وپنجه نرم نخواهیم نکرد.

## بر اساس اعلام سپرده‌گذاری مرکزی:

# ۴۲ میلیون سهامدار، ۵۱ هزار میلیارد تومان سود دریافت کردند

سود سنواتی ۴۲ میلیون و ۲۷۳ هزار و ۷۷۳ سهامدار را که شامل ۵۱ هزار و ۸۶۳ میلیارد تومان می‌شود به حساب سجامی سرمایه‌گذاران واریز کرده‌اند. در آخرین هفته شهریور ماه امسال، ۲ هزار و ۹۱۲ میلیارد و ۴۰۶ میلیون تومان سود جاری و سنواتی توسط سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب سهامداران واریز شد.

## واریز سود جاری ۱۹ شرکت

این گزارش می‌افزاید: در هفته آخر شهریور ماه امسال، ۱۹ شرکت «گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید،

سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی، شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان، مجتمع صنایع لاستیک یزد، تولیدی شیشه دارویی رازی، بین‌المللی ساروج پوشهر، سرمایه‌گذاری دانایان، نورد قطعات فولادی، سرمایه‌گذاری بوعلی، ماشین‌سازی اراک، گروه توسعه هنر، آلومینوم ایران، نفت پاسارگاد، معدنی املاح، پارس مینو، زر ماکارون، گلناش، افرانت و ویتانا» سود جاری ۲ میلیون و ۱۸۷ هزار و ۶۴۵ سهامدار که شامل ۲ هزار و ۸۵۳ میلیارد و ۹۹۹ میلیون تومان می‌شود را توسط سجات و از طریق سامانه سجام واریز کرده‌اند.

همچنین در هفته پایانی شهریور ماه امسال، ناشرانی از جمله «سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کارکنان بانک‌ها، سرمایه‌گذاری اعتلاء البرز، اعتباری ملل و سینا دارو» سود جاری ۳۱ هزار و ۸۰۳ سهامدار که شامل ۵۸ میلیارد و ۴۰۷ میلیون تومان می‌شود، توسط سجات و از طریق سامانه سجام واریز شد.

## سامانه سجام چیست؟

لازم به ذکر است، سجام یک سامانه زیرساختی برای شناسایی مشتریان به‌منظور ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که تمام فعالان این بازار اعم از «سرمایه‌گذاران، مشتریان و مدیران نهادها» در این سامانه، فقط



در خصوص جزئیات واریز سود سهامداران در ۶ ماه نخست امسال ۳۰۱ ناسر سود جاری و ۱۱۶ ناسر سود سنواتی ۴۲ میلیون و ۲۷۳ هزار و ۷۷۳ سهامدار را که شامل ۵۱ هزار و ۸۶۳ میلیارد تومان می‌شود به حساب سجامی سرمایه‌گذاران واریز کرده‌اند

## مزایای سجامی شدن

گفتنی است، «دریافت کد معاملاتی برای ورود به بازار سرمایه، دریافت سودهای جاری، سنواتی و سود سهام عدالت، امکان ورود به درگاه ذینفعان بازار سرمایه و استفاده از خدمات آن شامل میز خدمت الکترونیک، مشاهده و گزارش دارایی، دریافت گواهی سهام، لیست مجامع و برگزاری مجامع به‌صورت الکترونیک، گزارش سودهای پرداخت شده، تاریخچه سود سهام عدالت و گزارش حق تقدم استفاده نشده» از جمله مزایای ویژه ثبت‌نام و احراز هویت در سامانه سجام به شمار می‌رود.

یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز هویت حضوری و غیرحضوری قادر به دریافت خدمات مبتنی بر داده‌های تأیید شده خواهند بود. بر اساس این گزارش، از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، شماره حساب، شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و اقامت دائمی فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامداران ندارد. سهامداران می‌توانند با مراجعه به سایت [www.Sejam.ir](http://www.Sejam.ir) ثبت‌نام و احراز هویت سجام را به‌صورت الکترونیکی انجام دهند.

## لزوم استمرار عرضه فولاد و سیمان در بورس کالا



یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهارداشت: ادامه حضور سیمان و فولاد در بورس کالا به دلیل ایجاد فضای رقابتی اقدام درستی است که باید ادامه پیدا کند. به گزارش فارس، علی جدی درخصوص طرح خروج سیمان و فولاد از بورس کالا گفت: حضور محصولات ساختمانی بویژه فولاد و سیمان در بورس کالا فوایدی دارد که از جمله آن رقابتی بودن فضا و امکان حضور و معامله همگان در این

بازار شفاف است. وی افزود: سیمان و فولاد تولید داخل کشور است و با توجه به بورسی بودن شرکت‌های تولید سیمان و فولاد، طبیعتاً به دلیل فضای رقابتی نمی‌توان تولیدکننده را ملزم به عرضه آن به قیمت مشخصی کرد. این نماینده مجلس گفت: اگر فضای رقابتی و بورس واقعی شکل بگیرد، قیمت‌ها رقابتی خواهد بود. در این صورت به نفع مصرف‌کننده و تولیدکننده تمام می‌شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس راهکار خروج از وضعیت فعلی در حوزه مصالح ساختمانی را ایجاد فضای رقابتی برای عرضه این محصولات دانست و تصریح کرد: در فضای رقابتی وقتی دولت قصد خرید محصولات ساختمانی دارد، می‌تواند براساس نیاز تولید را در داخل کشور افزایش داده و یا اینکه در صورت لزوم اقدام به واردات کند. البته ما در حوزه سیمان و فولاد و میلگرد مازاد تولید داریم و باید به سمت صادرات حرکت کنیم.

با توجه به برنامه دولت برای اجرای نهضت ملی مسکن، باید مصالح مورد نیاز ساخت مسکن در یک بازار شفاف، رقابتی و قابل دسترس برای همگان عرضه و از دلالتی و سودگری در این مصالح جلوگیری شود.

## پذیره‌نویسی پروژه بیواتانول در بورس ۸ مهر ارائه می‌شود



نیمه دوم امسال به بهره‌برداری می‌رسد. شیدانی خاطر نشان کرد: طرح بیواتانول شهرستان باشت استان کهگیلویه و بویراحمد، دیگر طرح شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس است که با پیشرفت فیزیکی ۱۵ درصدی در سال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری خواهد رسید. استفاده از سوخت‌های زیستی به‌عنوان منبع پاک و تجدیدپذیر انرژی سال‌هاست که مورد توجه جدی قرار گرفته و در آینده پیش‌بینی می‌شود بخش مهم و عمده تأمین انرژی جهان بر پایه سوخت‌های زیستی و انرژی‌های نو و تجدیدپذیر استوار باشد.

پالایشگاه تولید بیواتانول سوختی و کنجاله تخمیری در شهرستان‌های کرمانشاه و باشت و همچنین با بومی‌سازی دانش فنی احداث این زیست پالایشگاه از شرکت‌های معتبر اروپایی، استفاده حداکثری از توان تولید و دانش فنی سازندگان داخلی را در دستور کار خود قرار داده است و در حال حاضر بیش از ۷۰ درصد تجهیزات مورد نیاز زیست پالایشگاه از سازندگان داخلی قابل تأمین است. وی با اشاره به مراحل ساخت پروژه بیواتانول کرمانشاه به عنوان نخستین زیست پالایشگاه خاورمیانه، افزود: این پالایشگاه با پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصدی در

سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) اعلام کرد: سهام شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس با نماد شگستر هشتم مهرماه از طریق کارگزاری فارابی در بورس تهران پذیره‌نویسی می‌شود.

به گزارش ایرنا، معاون نوسازی و بهره‌برداری ایدرو در همایش معرفی سهام شرکت سوخت سبز زاگرس با ناماد «شگستر» به‌عنوان نخستین شرکت سهامی عام پروژه اظهارداشت: وظیفه ایجاد صنایع و توسعه صنعتی مأموریت خاص ایدرو در بیش از ۵ دهه اخیر بوده است که این روند در حال حاضر هم ادامه دارد.

سعید جعفری ابراز امیدواری کرد با استفاده از مکانیزم سهام عام پروژه مسیر برای تکمیل هر چه سریعتر پروژه‌های نیمه تمام هموار شود. مدیرعامل شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس هم در این همایش گفت: با توجه به افزایش روزافزون آلودگی هوا، ایدرو به‌عنوان بزرگترین سازمان توسعه‌ای صنعت کشور بررسی و مطالعه طرح تولید سوخت‌های زیستی را در دستور کار خود قرار داد که نتیجه آن تأسیس شرکت گسترش سوخت زاگرس بوده است.

کیوان شیدانی تصریح کرد: به همین منظور شرکت سوخت سبز زاگرس با ساخت ۲ زیست